
 
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 

RESOLUCIÓN C.D. Nº054/14.- 
ELDORADO, 14 de Agosto de 2014.- 

 
 
 
 
VISTO: La Nota Int. Nº 027/14 presentada por la Secretaría de Ciencia y Técnica, ISIF, con referencia a 
la solicitud de prórroga de los Proyectos de Investigación dentro del Programa de Incentivo,  
denominados: “VALORACIÓN ECONÓMICA del SERVICIO AMBIENTAL HIDROLÓGICO de la VEGETACIÓN 
NATIVA en la CUENCA del ARROYO SCHWARZEMBEG, ELDORADO, MISIONES” y “SILVICULTURA y 
TECNOLOGÍA de la MADERA de Schizolobium parahyba y Hovenia dulcis ESTABLECIMIENTO y MANEJO, 
CARACTERIZACIÓN FÍSICO MECÁNICA de sus MADERAS y PRODUCTOS y TRABAJABILIDAD” y; 
 
CONSIDERANDO 
                QUE dichas prórrogas, son solicitada por  los  Directores del Proyecto, Ing. MANTULAK, 
Mario e Ing. VERA, Norma Esther. 
                            QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 2º Sesión Ordinaria de 
fecha 12 de Agosto del año 2014. 
 
Por Ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1º: PRORROGAR hasta el 30/12/14 los Proyectos de Investigación dentro del Programa de 
Incentivo,  denominados: “VALORACIÓN ECONÓMICA del SERVICIO AMBIENTAL HIDROLÓGICO de la 
VEGETACIÓN NATIVA en la CUENCA del ARROYO SCHWARZEMBEG, ELDORADO, MISIONES” y “SILVICULTURA 
y TECNOLOGÍA de la MADERA de Schizolobium parahyba y Hovenia dulcis ESTABLECIMIENTO y MANEJO, 
CARACTERIZACIÓN FÍSICO MECÁNICA de sus MADERAS y PRODUCTOS y TRABAJABILIDAD”, tal cual se 
detalla en el ANEXO I de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 2º:  NOTIFICAR al Sr. Decano a los fines establecidos en el Artículo 1º , Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTÍCULO 3º:  REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 054/14.- 
 
 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 054/14 del Honorable Consejo Directivo 
de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 28 de Agosto de 2014. 
cbr/S.D.V. 
 
 



 
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 

RESOLUCIÓN C.D. Nº054  /14.- 
ELDORADO, 14 de Agosto de 2014.- 

 
 
 
 

ANEXO I 
 
 

 
CÓDIGO 

 
TÍTULO  

PROYECTO 
 

 
DIRECTOR 

 
INTEGRANTES 

 
FECHA  
INICIO 

 
FECHA  

FINALIZACION 

 
 

 
 
 
 

ISIF I 90, 
INCENT F 

072 
 
 
 
 
 
 

D22 – ISIF I 
97 

 
“VALORACIÓN 
ECONÓMICA del SERVICIO 
AMBIENTAL 
HIDROLÓGICO de la 
VEGETACIÓN NATIVA en la 
CUENCA del ARROYO 
SCHWARZEMBEG, 
ELDORADO, MISIONES”  
 
 “SILVICULTURA y 
TECNOLOGÍA de la 
MADERA de Schizolobium 
parahyba y Hovenia dulcis 
ESTABLECIMIENTO y 
MANEJO, 
CARACTERIZACIÓN FÍSICO 
MECÁNICA de sus 
MADERAS y PRODUCTOS y 
TRABAJABILIDAD” 
 

 
 
 
 
 
MANTULAK, 
Mario 
 
 
 
 
 
 
VERA, Norma 
Esther 

 
 
MARTÍNEZ DUARTE, 
Juan, ARENHARDT, 
Orlando, BERNIO, Julio 
C., WANDERER, 
Ricardo, MARTÍNEZ, 
Oscar. 
 
 
 
VIDELA, Daniel S., 
FARA, Nazareno, 
PAIVA, Lilian A., 
SUIREZS, Teresa, 
BRAGAÑOLO, 
Adelaida, PALACIO, 
Mariano 

 
 
 
 
 

01-05-2011 
 
 
 
 
 
 
 

01-07-2012 
 

 
 
 
 
 

30-12-14 
 
 
 
 
 
 
 

30-12-2014 

 
 
 
 
 

 


